
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 734 DEL 18-04-2019

N. SETTORE 321 DEL 18-04-2019

Oggetto:
Servizio di preparazione, consegna e distribuzione di pasti veicolati alle Scuole
dell'infanzia  del Comune di Milazzo, periodo Gennaio 2019 . Liquidazione
fattura alla  COT Società Cooperativa mese di Gennaio. CIG 77561934F1.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosella Boccanera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 734 del 18-04-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio di preparazione, consegna e distribuzione di pasti veicolati alle Scuole
dell'infanzia  del Comune di Milazzo, periodo Gennaio 2019 . Liquidazione
fattura alla  COT Società Cooperativa mese di Gennaio. CIG 77561934F1.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
- che con determinazione dirigenziale n. 681 del 05/11/2018 avente per oggetto:“ approvazione verbale sedute di gara per
l'affidamento del servizio mensa scolastica in favore degli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia, per il periodo presunto
15.10.2018 - 21.12.2018”, è stato aggiudicato il servizio di che trattasi alla C.O.T Società Cooperativa con sede in Palermo, via
Prospero Favier, n. 7, P.I. 03401970821, per un valore complessivo dell'offerta pari ad € 69.597,00 avendo la stessa offerto un
ribasso percentuale dell'1,11%, sull’importo a base d’asta di €70.387,20,oltre Iva 4%;
- che con determinazione dirigenziale n. 28 del 17/01/2019, si è proceduti alla ripetizione del servizio in oggetto indicato per il
periodo 07 gennaio - 13 marzo 2019, per pari durata ed importo, ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.lgs. 50/2016;
VISTA la fattura elettronica  17/PA del 31/01/2019 con scadenza pagamento 31/03/2019 emessa dalla ditta COT  Società
Cooperativa relativa al servizio di fornitura pasti veicolati alle scuole dell'infanzia del Comune di Milazzo per il mese di
gennaio 2019, dell'importo complessivo di  18.575,08 di cui  714,43  per IVA al 4%;
VISTO il DURC on line in corso di validità  che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale della ditta nei confronti
dell'INPS e dell'INAIL nonchè la verifica EQUITALIA dalla quale l'affidatario risulta  Soggetto non inadempiente  ;
VISTA la delibera consiliare n. 101 dell' 08/11/2016, esecutiva, con la quale è stato dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente
ai sensi dell'art. 246 del d.lgs n. 267/2000;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 13 del 28.02.2018 è stato” approvato il Bilancio di previsione esercizio 2'015” stabilmente
riequilibrato ed il Bilancio pluriennale 2015/2017;
VISTA la deliberazione del C.C. n. 112 del 31 dicembre 2018 è stato approvato il DUP ed il Bilancio di previsione finanziario
2017- 2019;
VERIFICATO che il servizio è stato effettuato e che i pasti fatturati corrispondono a quelli effettivamente consegnati nelle
scuole, come risulta dalle bolle di consegna debitamente firmato dal personale comunale preposto al servizio amministrativo;
RITENUTO di procedere alla liquidazione della somma di € 18.575,08;
VISTI:
la legge 8 giugno 1990, n. 142, recepita con modifiche dalla L.r. n. 48/91;-
il Decreto legislativo n. 267/2000;-
l’Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia;-

PROPONE

Di liquidare, per i motivi di cui in narrativa, alla  COT Società Cooperativa con sede locale in Via Prospero Favier, 7 di1)
Palermo Partita IVA 03401970821” indirizzo Pec cot@legalmail.it,  per il  servizio di preparazione, consegna e
distribuzione di pasti veicolati alle scuole dell'infanzia  del Comune di Milazzo, effettuato nei mese di gennaio 2019, la
somma di €  17.860,65  oltre € 714,43  per IVA al 4% e quindi la somma complessiva di € 18.575,08  a saldo della fattura
elettronica  17/PA del 31/01/2019;
di dare mandato al Settore Contabilità e Finanze di pagare alla suddetta ditta COT Società Coopertiva la somma2)
complessiva di € 17.860,65  a mezzo bonifico bancario.
Nel suddetto mandato dovrà essere fatto specifico riferimento al CIG 77561934F1 relativo al servizio in argomento;.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 734 del 18-04-2019
Pag. 2 di 5



La somma di €  714,43   relativa all'IVA nella fattura  elettronica  17/PA del 31/01/2019  dovrà essere versata secondo le
procedure di cui all'art. 1. comma 629, della L. 190/2014;
Di dare atto che la somma  di €. 18.575,08  trova copertura finanziaria al  piano finanziario 1.03.02.15.0063)
missione/programma  04.06   Cap. 2750  dell'esercizio finanziario in corso, 2019 giusto impegno  assunto con
Determinazione dirigenziale  28 del 17/01/2019 imp. 18/2019;
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 102/2009), che il4)
programma dei pagamenti della spesa per l'effettuazione del servizio suddetto è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE;5)
di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016 previa sottoscrizione tra le6)
parti;
di accertare, ai fini del controllo preventivo la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,7)
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per  gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo8)
regolamento comunale sui controlli interni, che :il presente provvedimento,  non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto, diventa esecutivo con la
sottoscrizione dell'apposito visto di regolarità contabile;
di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line, nel sito istituzionale, nella sezione9)
Amministrazione Trasparente e che allo stesso venga data la obbligatoria pubblicità nei modi stabiliti per legge da parte
del RUP.

Il Responsabile di Gestione U.O. n. 2
     (Dott. Filippo Santoro)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosella Boccanera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 734 del 18-04-2019
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 23-04-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   383 del 11-03-2019     CIG 77561934F1
Su Impegno N°    18 del 18-01-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     28 Determina 1 Settore del 17-01-2019 avente per oggetto
Ripetizione del servizio di preparazione, consegna e distribuzione dei pasti veicolati alle scuole dell'infanzia del Comune di Milazzo  A/S
2018/2019, periodo 07Gennaio  13 Marzo 2019  CIG: 77561934F1
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche
Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E SCUOLE ELEMENTARI
Causale Servizio di preparazione, consegna e distribuzione di pasti veicolati alle Scuole dell'infanzia  del Comune di Milazzo, periodo

Gennaio 2018 . Liquidazione fattura alla  COT Società Cooperativa mese di Gennaio. CIG 77561934F1.
Importo €.                           18.575,08
Beneficiario       1079 C.O.T. SOCIETA' COOPERATIVA
Quietanza iban IBAN IT83I0200804694000300728975

Liquidazione n.   376 del 23-04-2019     CIG 77561934F1
Su Impegno N°    18 del 18-01-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     28 Determina 1 Settore del 17-01-2019 avente per oggetto
Ripetizione del servizio di preparazione, consegna e distribuzione dei pasti veicolati alle scuole dell'infanzia del Comune di Milazzo  A/S
2018/2019, periodo 07Gennaio  13 Marzo 2019  CIG: 77561934F1
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche
Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E SCUOLE ELEMENTARI
Causale Servizio di preparazione, consegna e distribuzione di pasti veicolati alle Scuole dell'infanzia  del Comune di Milazzo, periodo

Gennaio 2018 . Liquidazione fattura alla  COT Società Cooperativa mese di Gennaio. CIG 77561934F1.
Importo €.                           18.575,08
Beneficiario       1079 C.O.T. SOCIETA' COOPERATIVA
Quietanza iban IBAN IT83I0200804694000300728975

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     1079 C.O.T.
SOCIETA'
COOPERATIVA

IT83I020080469400030
0728975

000017/PA del
31-01-2019

      18.575,08     18.575,08 77561934F1 31-03-2019

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment        17.860,65          714,43  4,00%

Totale ritenute documento        17.860,65           714,43

Milazzo, lì 23-04-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 734 del 18-04-2019
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 734 del 18-04-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-04-2019.

N. Reg. Albo: 1710

Milazzo, lì 23-04-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 734 del 18-04-2019
Pag. 5 di 5


